
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie wniosku osoby fizycznej z dnia 28 marca 2025 r. o wystosowanie petycji przez radnych 

Na podstawie art. 18b oraz art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna 
przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna, § 2 uchwały nr XLIX/531/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad 
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych oraz formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz art. 242 § 
1 i art. 244 § 2, art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku/Uwzględnić wniosek mieszkańca z dnia 28 marca 2025 r. 
o wystosowanie petycji przez radnych do Burmistrza Miasta Cieszyna. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 2F79A8A2-F4BD-469E-BA46-AB469C72197D. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 28 marca 2025 r. osoba fizyczna wniosła o wystosowanie przez radnych petycji do 
Burmistrz Miasta Cieszyna w kwestiach związanych z udzielaniem odpowiedzi mieszkańcom. 
W związku z tym, że petycja radnych musiałaby przybrać formę uchwały, bowiem radni tworzą organ 

kolegialny, który podejmuje decyzje właśnie w takiej formie, to powołać trzeba art. 41a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którym grupa mieszkańców gminy posiadających 
czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 
posiada legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Zamknięty katalog podmiotów którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 
2) komisjom, 
3) klubom radnych, 
4) grupie co najmniej 3 radnych, 
5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na 

zasadach określonych w odrębnej uchwale. 
Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła 

szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały 
z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić co najmniej 300 mieszkańców Cieszyna.  Pojedynczy 
mieszkaniec nie posiada legitymacji do złożenia wniosku w sprawie podjęcia przez Radę Miejską 
uchwały, w tym także w kwestii petycji, która miałaby być skierowana do innego organu. 

W tym stanie rzeczy wniosek nie zasługuje/zasługuje na uwzględnienie. 
W przypadku gdy wniosek, w wyniku jej rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

Id: 2F79A8A2-F4BD-469E-BA46-AB469C72197D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1




